
 

 
Comune di Montauro 

Provincia di Catanzaro 
Piazzale Santa Caterina – 88060 – Montauro 

P. IVA 00327310793  -   Tel. 0967548123 - Fax 0967548131 - pec: protocollomontauro@asmepec.it 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N.  06/2024 
copia 

OGGETTO: ordinanza di sequestro e termodistruzione di n.01 carcassa di cinghiale morto ritrovato 

sulla ss 106 coordinate geografiche 38.716831 e 16.440536 ricadente nel territorio di competenza del 

COMUNE di MONTAURO. 

 

IL SINDACO 

 
VISTA la comunicazione prot.n.942/SVC/CZ del 25.04.2024 trasmessa a mezzo PEC dal 

Dipartimento di Prevenzione - Servizio Veterinario U.O.C. Igiene degli Allevamenti e Produzioni 

Zootecniche – Area “C” acquisita al protocollo dell’Ente al prot.n. 2076 del 25.04.2024 avente ad 

oggetto : “Richiesta ordinanza di sequestro e termodistruzione n. 01 carcassa di cinghiale morto 

ritrovato sulla ss 106 coordinate geografiche 38.716831 e 16.440536 ricadente nel territorio di 

competenza del COMUNE di MONTAURO. 

  

VISTI i possibili rischi per la pubblica utilità derivanti dal mancato smaltimento della carcassa; 

 

VISTO il Regolamento CE secondo il quale l’autorità competente può decidere affinché il 

sotterramento dell’animale possa avvenire mediante combustione e sotterramento in loco lontano da 

torrenti o falde acquifere; 

 

CONSIDERATO l’estrema urgenza di adottare opportuni provvedimenti in merito; 

 

VISTI: 

- gli artt. 50 e 54 del D.LGS.N° 267 del 18.08.2000 (Testo Unico degli Enti Locali) nel testo 

vigente; 

- Regolamento 1069/2009/CE e successive modifiche ed integrazioni; 

- il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

- lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 

➢ La rimozione sequestro e distruzione di carcasse di cinghiale (appartenente alla fauna 

selvatica e visceri sopraindicati attraverso termodistruzione  ai sensi di quanto previsto 

dai DCA n.12 del 26.01.2021 e 109 del 30.08.2022  ritrovato sulla  SS 106 del Comune di 

mailto:protocollomontauro@asmepec.it


Montauro e precisamente in direzione Catanzaro Lido - Soverato  a circa 100 metri dal bivio 

Pietragrande sul lato destro della carreggiata coordinate geografiche 38.716831 e 16.440536 al 

km 172  long. 38.745957 e lat.555559 ricadente nel territorio di Montauro. 

Mediante interramento e denaturazione con agenti disinfettanti. 

 

 

DEMANDA 

 

➢ All’ufficio tecnico competente l’incarico all’esecuzione della presente ordinanza e a 

tutti i soggetti e agli uffici competenti la notifica e la massima pubblicazione della 

presente. 
➢ Che copia del presente atto venga trasmesso tramite email pec: al Servizio Veterinario 

Area C dell’ASP di Catanzaro, alla Polizia Locale. 
 

 

 
Montauro 25.04.2024 

 

 

IL SINDACO  

 f.to Dott. Giancarlo Cerullo 

 

 

 


